

Referat - Menighedsrådsmøde
torsdag den 29. august 2024 kl. 18.30 (mødelokalet på 1. sal)

Emne	Indhold
Deltagere:	Steen Leffers (SL), Karsten Bundgaard (KB), Kim Rørsel (KIR), Birte Lindstrøm (BL), Louise Winther (LW), Else Noack (EN), Kirstine Haugaard Nielsen (KHN), Kattja Elgaard Holm (KEH), Knud Pødenphant (KP), Mogens Holm (MH), Kirstine Vangsgaard Jørgensen (KVJ), Peter Thygesen (PT), Eva Kofoed-Jensen (EKJ), Pia Schaumburg-Müller (PSM), Erik Farup (EF), Pia Nordin Christensen (PNC), Lars Gustav Lindhardt (LGL), Helle Krogh Madsen (HKM), Hannah Svinth-Værge (HASV), Benedikte Sommer (BS) og Charlotte Falmer Hilbard (CMF). Lotte Rye Wæde (LORW) – sekretær for menighedsrådet.
Afbud	EN, MH, BS, CMF,
Dagsorden:	
1. Godkendelse af dagsorden	Dagsorden godkendt med tilføjelse af nyt punkt 4.1.
2. Godkendelse af referat	Referat af møde den 19. juni 2024 udsendt den 24. juni 2024. Referatet godkendt.
3. Meddelelser fra formanden	Ansættelse af korleder for Spirekoret. Marie Holm Hansen ansat pr. 1. august 2024 for foreløbigt et år. Vi er i gang med en proces, hvor Frederiksberg Sogn låner et Steinway O-flygel fra Augustinus Fonden, som er doneret til en ung dygtig pianist, Elias Holm. Der udarbejdes kontrakt, hvor regler for udlånet defineres. Udlånet er uden omkostninger for Frederiksberg Sogn, idet transport, forsikring m.v. dækkes af Augustinus Fonden. Kontrakten forventes forelagt MR i september. Der holdes offentligt budgetsamråd i Frederiksberg Provsti den 10.09.2024 kl. 19.00 i Falken, Sankt Lukas

	<p>Sogn.</p> <p>Hør om andre kirkers sociale indsats og få ideer til, hvordan I kan styrke indsatsen for og med socialt sårbare i jeres sogn, når Stiftsudvalget for Socialt arbejde og socialetik inviterer til temadag lørdag den 26. oktober. Invitation udsendes sammen med referat fra MR-møde.</p> <p>Invitation til Landemode i Københavns Stift den 3. oktober 2024. Invitation udsendes sammen med referat fra MR-møde. Tilmelding til kirkekontoret senest fredag den 20. september kl. 13.00.</p> <p>Der er udarbejdet evaluering af forårets Jernbyrd projekt af Dramaleder Charlotte og Korleder Mette. Evaluering udsendes sammen med referat fra MR-møde.</p> <p>Tak fra Rasmus B. Jensen for opmærksomhed ved 50-års fødselsdag.</p> <p>Tak fra Erik Farup med opmærksomheden ved hans 75-års fødselsdag.</p>
<p>4. Kvartalsrapport for 2. kvartal 2024</p>	<p>Kvartalsrapport for 2. kvartal indstilles til godkendelse, jf. vedlagte Kvartalsrapport og Budget formål for 2. kvartal 2024 (KHN).</p> <p>Kvartalsrapport for 2. kvartal 2024 blev godkendt.</p>
<p>4.1 Revisors kommentarer til årsregnskabet for 2023 – momsproblemstilling.</p>	<p>Orientering og beslutning ved KHN og SL</p> <p>I forbindelse med revisionen af årsregnskabet for 2023 er Menighedsrådet i Frederiksberg Sogn blevet opmærksom på, at de momspligtige indtægter i årsregnskaber overstiger den momsfrie bundgrænse på kr. 50.000, og at der således ikke er svaret moms af den momspligtige omsætning.</p> <p>Denne udgør efter det oplyste sammenlagt ca. kr. 75.000 fordelt på to aktivitetstyper (Kirkehøjskole og Tirsdagstræf). Baggrunden for den manglende momsafregning er, at de budgetterede momspligtige indtægter for 2023 kun udgjorde kr. 30.000, der udelukkende var forventet deltagerbetaling til dækning af omkostningerne ved bespisningen i forbindelse med Kirkehøjskolen.</p> <p>Prisudviklingen har imidlertid gjort, at vi måtte sætte deltagerbetalingen i vejret, ligesom deltagerantallet antageligt har været højere end forventet. Endvidere har der i regi af Tirsdagstræf været afholdt nogle ud-</p>

	<p>flugter med deltagerbetaling, som der ikke har været budgetteret indtægter fra.</p> <p>Menighedsrådet beklager den manglende momsafregning og har på baggrund heraf taget initiativ til, at der fremover sker registrering af momspligtig omsætning, og dermed sikres afregning af moms herfra.</p> <p>MR godkender, at vi sender denne erklæring til revision og Skat.</p> <p>Fremadrettet bliver Frederiksberg Sogn momsregistreret i Virk.dk.</p>
<p>5. Tilknyningskrav for kirkelig betjening i Frederiksberg Sogn</p>	<p>I et antal tilfælde er tilknyningskrav af pårørende og bedemænd blevet udlagt på den måde, at hvis man i forbindelse med dødsfaldet erhverver et gravsted på Frederiksberg Kirkegård, opnår ret til kirkelig betjening i Frederiksberg Kirke (tilknytning).</p> <p>Ifølge lov om kirkelig betjening foreligger der kun en sådan ret, hvis der er pårørende, der i forvejen er begravet på kirkegården. Det er derfor op til MR at afgøre omfanget af borgernes krav om kirkelig betjening i Frederiksberg Kirke relateret til efterfølgende begravelse/bisættelser på Frederiksberg Kirkegård.</p> <p>Præsterne har følgende ændring til tilknyningskrav: Man kan blive jordfæstet eller bisat fra sognets kirker, hvis:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Man bor i sognet eller tidligere har boet i sognet - Man har nære slægtninge (forældre, søskende eller børn) i sognet - Man har nære slægtninge begravet på kirkegården - Man skal begraves på kirkegården - Præsten vurderer, at man har særlig tilknytning til sognet <p>Der henvises desuden til <u>Bekendtgørelse af lov om medlemskab af folkekirken, kirkelig betjening og sognebåndsløsning (retsinformation.dk)</u> (LGL, LORW og SL).</p> <p>MR besluttede at tiltræde ovenstående regel for tilknytning i forbindelse med bisættelser/begravelser.</p>
<p>6. Kirkebil</p>	<p>Af sognets hjemmeside fremgår det, at der stilles kirkebil til rådighed for menigheden i relation til gudstjenester i det omfang, der måtte være behov for det. Tilbuddet omfatter også deltagelse i Tirsdagstræf.</p> <p>Orientering og debat.</p>

	<p>MR besluttede at vi holder fast i kirkebil, og at det gælder alle typer gudstjenester.</p>
7. Valg til Menighedsrådet 2024	<p>Opfølgning på aktiviteter og diskussion om det videre forløb samt forberedelse af Valgforsamlingen tirsdag den 17. september 2024 (KIR).</p> <p>Provstiet hænger plakater op i lygtepæle på hele Frederiksberg den 27. – 28. august.</p> <p>Til brug for Valgforsamling er der forberedt A3 Plakat på de kandidater, vi kender på forhånd.</p> <p>Indstik til salmebog er udarbejdet, og benyttes frem til MR-valget.</p> <p>Hjemmesiden om MR-Valg er opdateret.</p> <p>Bilag – Dagsorden til Valgforsamlingen.</p>
8. Kirkeudvalget og kirkeværgen	<p>Store sal projektet er gået i stå i kommunen. Udlejning af store sal er muligt resten af året.</p> <p>Renovering af præstebolig i gang.</p>
9. Kontaktperson	<p>Lovpligtigt medarbejdermøde holdes den 11. september fra kl. 08.30.</p> <p>MUS er gennemført, opsamling gennemgås på september-mødet.</p>
10. Gudstjenesteudvalget	Iab.
11. Aktivitetsudvalg og andre udvalg	<p>Sverigestur den 7. september er fuldt booket, og der er venteliste.</p> <p>Høstfest den 8. september er planlagt.</p> <p>Kulturnat den 11. oktober. Der er brug for flere frivillige i Frederiksberg kirke. Meld jer til Eva.</p>
12. Korudvalget	<p>Fejring af Ungdomskorets 40-års jubilæum bliver den 17. november med følgende program:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 10.30: Højmesse på Slottet, hvor ungdomskoret synger med på salmerne, tidligere korledere og sangere inviteres til højmassen via Facebook • 12.30: Fejring af Ungdomskorets jubilæum i Menighedshuset med pindemadder, bobler, fælles-

	sang og taler.
13. Kommunikationsudvalget	Deadline for oktober indstikket er den 15. september.
14. Menighedsplejen	Iab.
15. Præsterne	Clan Skt. Georg fylder 100 år og fejres den kommende weekend.
16. Personalerepræsentant	Der skal vælges ny personalerepræsentant på det lovplichtige medarbejdermøde den 11. september.
17. Eventuelt	Flyers om Baroque Festival omdeles.
18. Lukket møde	Arbejdstid for Kirke-og kulturmedarbejder Kirketjenerens lønforhold Kordegns lønforhold

Ved min underskrift godkender jeg ovenstående beslutningsreferat:

MR-medlem	Underskrift
Steen Leffers (SL)	
Karsten Bundgaard (KB)	
Kim Røssell (KIR)	
Birte Lindstrøm (BL)	
Louise Holm Winther (LW)	
Else Noack (EN)	AFBUD
Kirstine Haugaard Nielsen (KHN)	

Katja Elgaard Holm (KEH)	
Knud Pødenphant (KP)	
Mogens Holm (MH)	AFBUD
Kirstine Vangsgaard Jørgensen (KVJ)	
Peter Thygesen (PT)	
Eva Kofoed-Jensen (EKJ)	
Pia Schaumburg-Müller (PSM)	
Erik Farup (EF)	
Pia Nordin Christensen (PNC)	
Lars Gustav Lindhardt (LGL)	
Helle Krogh Madsen (HKM)	
Hannah Svinth-Værge (HASV)	
Benedikte Sommer (BESS)	AFBUD